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Nr. 14 Sobota, dnia  27. k w ietn ia  i<?35 R ok II

Sztandary na dom y
w dzień Święta N arodow ego}

Statui
mlasia Chorzowa

z d n ia  4. m arca  1935 r. 
o samoistnym podatku komunalnym  
od uzyskanego zezw olen ia  na sprze­
daż trunków alkoholow ych  i zatwier­
dzonego zgłoszenia  sprzedaży na­

pojów  bezalkoholowych.

N a podstaw ie a rt. 16 ustaw y  
z dn ia  14. kw ietn ia  1924 r. o tym - 
czasow em  uregulow aniu  finansów  
kom unalnych  w  W ojew ództw ie 
Śląskiem  w  brzm ieniu  ogłoszonem 
rozporządzeniem  W ojew ody Ślą­
skiego z dn ia  8. VII. 1926 r. (Dz. 
U. Śl. poz. 30 ex  1926 r.) w p ro w a­
dza się za zgodą R ady M iejskiej 
n astęp u jący  s ta tu t poda tkow y:

§ 1.
Podatkow i pod legają:

1. uzyskane zezw olenia na sp rze­
daż h u rto w ą  i de ta liczną  napo ­
jów7 alkoholow ych,

2. zatw ierdzone zgłoszenia na 
sprzedaż napo jów  bezalkoholo­
w ych  w  obrębie m iasta  C ho­
rzowa.

§ 2 .
O d p o d a tk u  wolne są:

a) udzielone w dow ie po w łaścicie­
lu p rzedsięb iorstw a zezw olenie 
na dalsze p row adzen ie  tego 
p rzedsięb iorstw a w rozm iarach , 
w7 jak ich  tenże zezw olenie to 
posiadał,

b) udzielone zezw olenia na  sp rze­
daż napo jów  bezalkoholow ych 
w  kioskach, prow adzonych  
przez bezrobotnych.

§ 3.
Do uiszczenia p o d a tk u  obow ią­

zana jest osoba, k tó re j udzielono 
zezw olenia, w ym ienionego w  p u n k ­
cie 1 § 1, w zględnie osoba, k tórej 
zgłoszenie sp rzedaży  napo jów  bez-

Do wszystkich Obywateli Miasta, 
a zwłaszcza do Właścicieli dom ów,  
zwraca się Magistrat o  udekoro­
wanie i oflagowanie d om ów  w dzień  
3-ei Maja.

Z racji uchwalenia nowej Kon­
stytucji tegoroczne Święto Narodo­
we obchodzić będzie Polska szcze-

alkoholow ych kom peten tna  wla- 
dza p rzy ję ła  do za tw ierdza jące j 
wiadom ości.

§ 4.
P odatek  w ynosi, jeżeli p rzedsię­

biorstw o należy:
a) do I. k a t. św iad. przem . 2.500 z!
b) „ II. „ „ „ 1.750 zł
c )  „ III.  „ „ „ 1.000 zł
dl „ l \ .  „ „ „ 400 zł

ś 5.
W razie p rze jęc ia  p rzedsięb io r­

stw a przez innego przedsiębiorcę i 
p rzep isan ia  zezw olenia na  tego 
ostatniego, podatek  w ynosi:
a) w raz ie  p rzejęcia  w  ciągu 3 la t 

od d a ty  udzielenia poprzedn ie­
go zezw olenia . . . . 90%

b) w  razie  p rze jęc ia  w  ciągu
5 la t od term inu  tego . . 80%

c) w  razie  p rzejęcia  w  ciągu
8 la t od term inu  tego . . 70%

d) w  raz ie  p rze jęc ia  w  ciągu
10 la t od term inu  tego . oO%

e) w  razie p rze jęc ia  w czasie 
ponad  10 lat od term inu
tego ..................................... 50%

tej s taw ki podatkow ej, k tó rąb y  
p rzy  pierw szem  zezw oleniu w y ­
m ierzyć należało.

goln ie  uroczyście. Sztandary w du­
żym stopniu przyczynią się do uśw iet­
nienia uroczystości i nadadzą im 
radosny nastrój.

Wskazuje się pozatem na program  
uroczystości, rozplakatowany na słu­
pach og łoszen iow ych .

Magist ra t

Podatek  zm niejsza się o 50% 
staw ek usta lonych  pow yżej, jeżeli 
p rzedsięb iorstw o drogą sukcesji 
p rze jdzie  na  potom ka w  prostej 
I in j i dotychczasow ego p rzedsięb io r­
cy.

§ 6.
Zezwolenie n a  rozszerzenie p rzed ­

siębiorstw  w ym ienionych  w § 1 
podlega podatkow i w  następ u jące j 
wysokości:
a) rozszerzenie zezw olenia na 

sp rzedaż napojów  alkoholow ych 
podlega podatkow i w  w ysokości 
50% staw ek  w ym ienionych  w7 
Ś 4.

b) rozszerzenie u b ik ac ji p rzedsię­
b io rstw a tru d n ią  jącego się 
sp rzedażą napo jów  alkoholo­
w ych i bezalkoholow ych podle­
ga podatkow i w  w ysokości do 
50%, zależnie od wielkości roz­
szerzonych ub ikacy j.

§ .7 .
P rzy  zezw oleniach na h u rtow ą 

sprzedaż napo jów  alkoholow ych w 
zapieczętow anych naczyn iach  po­
b iera  się p oda tek  w  w ysokości 50% 
staw ek, w ym ien ionych  w  § 4, na  
deta liczną  sprzedaż w  naczyn iach  
zam kniętych  p odatek  w  w ysokości 
40% staw ek  w ym ienionych  w  § 4.

Świat pracy — bezrobotnym 
przez Pożyczkę Inwestycyjną



§ 8 .
Z atw ierdzenie zgłoszenia sprze­

d a ży  napojów  o zaw artości do 
4 V2 u/n alkoholu podlega podatkowi:
a) p rzy  w y szy n k u  ty ch  napojów  

w w ysok ości . . . 50%
\ )  przy sprzedaży ich w

zam kniętych  naczyn iach  10% 
sta w ek  w ym ien ion ych  w  § 4.

§ 9.
W ym iar podatku uskuteczn ia  

M agistrat. O w ym iarze n a leży  za­
w iadom ić p łatn ika  nakazem  p ła ­
tniczym .

Podatek u iszcza się w  M iejskiej 
k a sie  Podatkow ej w ciągu  dw uch  
tygodni po doręczeniu nakazu  p ła ­
tniczego.

§  10.

M agistrat m oże w p ojed yn czych  
w yp ad k ach  w y m ia ry  p odatkow e w  
całości lub w  części odpisać, o ile 
p rzym usow e ściągnięcie w ed łu g  
stw ierdzen ia  M agistratu zagraża  
egzysten cji gospodarczej p ła tn ik a  
albo egzekucja  okaże się b ezsk u ­
teczną.

§  1 1 .

P rzeciw ko w ym iarow i podatku  
służą p łatn ikow i środki praw ne  
z artyku łu  38 u sta w y  o tym czaso- 
v e m  uregu low aniu  fin an sów  ko­
m unalnych  w  W ojew ództw ie Ślą­
skiem  łączn ie z 69 i 70 u staw y  
z dn ia  14. lipca 1893 r. o daninach  
kom unalnych.

W niesienie środka praw nego nie 
w strzym u je obow iązku  term ino­
w ego u iszczenia należnego podat­
ku

§ 12.
N ieu iszczony  w  term inie p oda­

tek ulega ściągn ięciu  p rzym usow e­
m u z doliczeniem  k osztów  egzek u ­
cy jn y ch , odsetek i kar za zw łokę  
w edłu g norm ob ow iązu jących  p rzy  
podatkach p ań stw ow ych .

§ 13.
D z ia ła ją cy  w brew  postan ow ie­

niom  n in iejszego statutu  u legną  
g rzyw n ie  do w ysok ości 350,— zł, 
o ile w ed łu g  ob ow iązu jących  ustaw  
nie podpadają w yższem u  w y m ia ­
rowa kary.

§ 14.
N in ie jszy  statut w chodzi w życie  

z dniem  ogłoszenia.
Jednocześnie tracą moc ob ow ią­

zującą:
1. statut o poborze podatku  od 

u zysk an ia  zezw olen ia  na stałe  
uruchom ienie gospód, szyn k ów  
w zgl. przedsięb iorstw  drobnej 
sp rzedaży  w y p a la n ek  w in nych , 
sp irytu su  oraz w yrob ów  w ód - 
czanych  b. gm iny K rólew ska  
H uta z dnia 3. k w ietn ia  1925 r.,

2. statut o poborze podatku  od 
uzyskania  zezw olen ia  na stałe 
uruchom ienie gospód, szyn k ów  
w zgl. przedsięb iorstw  drobnej 
sp rzedaży  w y p a la n ek  w in nych , 
sp irytusu  oraz w yrobów w ód- 
czanych  b. gm iny C horzów  z 
dnia 9. marca 1928 r. wraz z do­
datkiem  do statutu  z dnia 24. 
czerw ca 1930 r.,

3. statut o poborze podatku od 
u zysk an ia  zezw olen ia  na stałe  
uruchom ienie gospód, szyn k ów  
w zgl. przedsiębiorstw  drobnej 
sprzedaży w y p a la n ek  w in nych , 
sp irytu su  oraz w yrobów7 w ód- 
czanych  b. gm iny N ow e H aj­
duki z dnia 1. lipca  193^ r.

M a g i s t r a t
( — ) Dubiel  ( L . S . j  ( — )  Grzesik
II Burmistrz. I. Burmistrz.

„Zatw ierdza się na podstaw ie  
art. 1, 16 i 27 u sta w y  o tym czaso- 
w em  uregulow aniu finansów 7 ko­
m unalnych  w7 W ojew ództw ie Ś lą­
skiem w brzm ieniu, ogłoszonem  
rozporządzeniem  W ojew ody Ślą­
sk iego z dnia 8. lipca 1926 r. (Dz. 
U. Śl. Nr. 17, poz. 30)“.

L. RW . 1504.

Śląska Rada Wojewódzka
Przewodniczący

(L . S.) (— ) Dr.  Saloni
W icew ojewoda.

K atow ice, dnia 28. marca 1935 r.

Slalut
miasta Chorzowa

z dnia 13. lutego 1935 r. 
o samoistnym podatku komunalnym  

od psów.

N a podstaw ie art. 16 u staw y  
z dnia 14. k w ietn ia  1924 r. o tym - 
czasow em  uregu low aniu  fin an sów  
kom unalnych  wr W ojew ództw ie  
Śląskiem  w  brzm ieniu  ogłoszonem  
rozporządzeniem  W ojew ody Ślą­
sk iego (Dz. U . ś l. poz. 30 ex  1926 r.) 
w p row ad za  się za zgodą R ady  
M iejskiej podatek  od psów  na rzecz 
m iasta C horzow a.

§ 1.
P odatkow i podlegają p sy  będą­

ce w posiadaniu  osób zam ieszka­
ły ch  w obrębie m iasta C horzow a.

D o u iszczenia  podatku  ob ow ią­
zana jest osoba, w* której p osiad a­
niu znajduje się pies.

§ 2 .
O d podatku w oln e są:

a) szczen ięta , liczące m niej niż 8
tygodni,

b) jeden p ies łań cu ch ow y do p il­
now ania gospodarstw a, położo­
nego poza zam kniętem  zabudo­
waniem  m iasta oraz p sy  służące  
w yłącza  ie do p iln ow an ia  trzody  
na pastw iskach ,

c) psy , będące w  posiadaniu w ładz  
państw ow y ch i sam orządow ych,

d) psy, należące do osób, p rzeby­
w ających  w  obrębie m iasta  
C horzow a nie d łużej jak  8 ty7- 
godni,

e) psy% należące do p rzedstaw i­
cieli p aństw  obcych,

f) psy. stanow iące przedm iot han­
dlu w7 przedsiębiorstw ach za j­
m ujących  się sprzedażą psów .

U w oln ien ie od podatku pow inno  
być na p iśm ie przez M agistrat po­
św iadczone.

Pies łańcuchow y, u iepodlegający7 
podatkow i (pkt. b), musi b yć z re­
guły sta le trzym an y na uw ięzi albo  
w  m iejscu ogrodzonem , zabezpie- 
czonem  od w yrwania się psa. Wol­
ność od podatku ustaje z sam ego  
praw a z początkiem  tego ćw ierćro- 
cza, w którem tak iego psa napo- 
ty ka się na w olności bez dozoru.

§ 3.
Podatek w yn osi rocznie:

a) za każdego p ierw szego psa, pod­
legającego podatkow i 30 zł,

b) za każdego drugiego psa, 
podlegającego p odatkow i 50 zł,

c) za każdego trzeciego psa, 
podlegającego podatkow i 60 zł,

d) za każdego następnego  
psa, podlegającego po­
datkow i 100 zł.

§ 4.
W y miar podatku uskuteczn ia  

M agistrat na podstaw ie spisu psów  
p odlegających  podatkow i. Posia­
dacze p sów  obow iązani są donieść  
M agistratow i o posiadaniu  psów  
liczących  w ięcej niż 8 tygodni, i to 
w  ciągu  dni 14, licząc od dnia na­
b ycia  lub w p row ad zenia  się na 
teren m iasta C horzow a. N ow o  
urodzone szczen ięta  u w aża się za 
n abyte  z 14-tym  dniem  po u stan iu  
karm ienia ich przez m atkę, n a j­
później z u p ły w em  8-m iu tygodni 
po urodzeniu.

K ażdy p ies zb y ty , zagin iony lub  
zdechły , pow inien  b yć  odgłoszony  
n ajpóźn iej w  ciągu  14-tu dni po 
u p ły w ie  odnośnego ćw ierćrocza, 
w  którem  go pozbydo lub w7 k tó­
rem zagin ął albo zdechł, w  prze­
c iw n ym  razie podatek  jest p ła tn y  
aż do końca tego ćw ierćrocza, w  
którem  odgłoszen ie nastąpiło.

§ 5.
Za szczen ię osiągające w7 ciągu  

ćw ierćrocza w iek 8 tygod n i oraz za  
psa podlegającego p odatkow i a na-



by tego w  ciągu ćwierćrocza, n a ­
leży uiścić poda tek  za całe bieżące 
ćwierćrocze podatkowe.

k io  n a b y w a  psa już opodatko­
wanego lub z tak im  sic* w p ro w a ­
dza na obszar m iasta  Chorzow a lub 
kto n a b y w a  psa  w miejsce padłego 
opodatkowanego, ma praw o po trą ­
cić uiszczony podatek z k w o t y  
p rzy p ad a jące j  na  bieżące ćwierć- 
rccze.

§ 6.

Zgłaszający" psa do podatku <>- 
t rzym u je  znaczek, k tó ry  po odgło- 
szeuiu psa winien być  zwrócony 
M agistratowi. Za każdy  niezwró- 
cony znaczek pobiera sit; ustano- 
v ioną przez Magistrat należność. 
O p la ta  ta  obowiązuje również po ­
siadaczy  psów zwolnionych od po- 
da iku .

ł? 7.
Celem kontroli może Magistrat 

od właścicieli nieruchomości żądać 
w ykazu  osób posiadających  psy, 
podlegające podatkowi.

§ 8.

Psy, b iegające na wolności bez 
dozoru, k tó rych  właścicieli nie 
m ożna na tychm ias t  bez w ą tp l i ­
wości stwierdzić, oraz psy, k tó rych  
posiadacze nie mogą się w y k azać  
z zap ła ty  poda tku  wrzgl. ze zwol­
nienia od podatku , mogą by ć  przez 
u p raw n ioną  do tego osobę ujęte. 
O  ile właściciel nie zgłosi się w  
c iągu  trzech dni w  M agistracie lub 
nie może udow odnić  zap ła ty  po­
d a tk u  wzgl. zwolnienia od p o d a t­
ku, pies będzie albo ub ity  albo też 
sp rzedany  na rzecz m iasta  Chorzo­
wa.

§ 9
M agistratowi p rzysługuje  praw o 

w  w y ją tkow ych  w y p a d k a c h  czę­
ściowo wzgl. całkowicie zwolnić od 
podatku .

§ 1 0 .
Zawiadomienie o w ym iarze  po ­

d a tk u  następu je  przez doręczenie 
nakazu  płatniczego ze w skazaniem  
przedm iotu  opodatkow ania  i p rz y ­
p ad a jący ch  kwot podatkow ych.

§ 1 1 .
Podatek jest p ła tny  w rów nych  

ra tach  ćwierćrocznych, a m iano­
wicie: pierwszą w eiągu dni 14-tu
po doręczeniu nakazu  płatniczego, 
d rugą  15. lipca. trzecią 15. paź ­
dziernika, czw artą  15. s tycznia ro­
ku budżetowego, w  Miejskiej Kasie 
Podatkowej.

§ 12.
Przeciwko w ym iarow i po d a tk u  

służą p łatn ikow i środki p raw ne  
z art. 58 u s ta w y  o tym czasow em  
uregulow aniu  finansów  kom unal­

nych  w W ojewództwie Śląskiem, 
łącznie z §§ 69 i 70 u s ta w y  z dnia 
14. lipca 1895 r. o dan inach  k o m u ­
nalnych.

Wniesienie środka praw nego nie 
w strzym uje  obowiązku term ino­
wego uiszczenia należnego p o d a t­
ku.

§ 15.
Podatek nieuiszczonv w terminie 

ulega ściągnięciu przym usow em u 
z doliczeniem kosztów egzekucyj­
nych, odsetek i kar  za zwłokę w e­
dług norm obow iązujących  przy 
podatkach  pa ós two w veil.

§ 14.
D zia ła jący  wbrew postanowie­

niom niniejszego s ta tu tu  , ulegną 
grzyw nie  do wysokości 550,— zł., 
o ile w edług obow iązujących  ustaw  
nie podlegają w yższem u w ym iaro­
wi kary.

§ 15.
Niniejszy s ta tu t  wchodzi w ży ­

cic z dniem ogłoszenia.
Jedocześnie tracą  moc obow iązu­

j ą ^ :
1. s ta tu t o poborze p oda tku  od 

psów  b. gm iny K rólew ska H u ta  
z dn ia  21. m a ja  1924 r. w raz  z 
2 doda tkam i oraz z p rzep isam i 
w ykonaw czem i do o rdynac ji 
p o d a tk u  od psów  b. gm iny K ró­
lew ska H u ta  z dn ia  21. m aja 
1924 r„

2. s ta tu t  o poborze podatku  od 
psów b. gm iny Chorzów  z dnia  
9. kw ie tn ia  1926 r. w raz  z do­
datkam i,

5. s ta tu t o poborze p o d a tk u  od 
psów  b. gm iny Now e H a jd u k i 
z dn ia  5. paździe rn ika  1955 r.

Magistrat  

( — ) D u b ie l  (L .  S. )  ( — ) G r z e s i k
II. Burm istrz. 1. Burmistrz.

„Zatw ierdza  się na zasadzie art. 
1, 16 i 27 u s ta w y  o tymczasowem  
uregu low aniu  finansów  kom unal­
nych w W ojew ództwie Śląskiem 
w brzm ieniu  ogłoszonem rozpo­
rządzeniem W ojew ody Śląskiego 
z dnia  8. lipca 1926 r. (Dz. U. sl. 
Nr. 17, poz. 50)“.

L RW. H20. (L .  S. )

Śląska Rada Wojewódzka
Przewodniczący 

w. z.
( — )  D r .  Sa lon i  

W icew ojew od a

K atow ice, dn ia  14. m arca 1955 r.

I p rzem ów ien ia  P. M in is tra  M a r l o .
W p rzeciw staw ien iu  do P ożyczk i N a­

rodow ej, k tórej celem , od p ierw szej 
chw ili w yraźn ie  proklam ow anym , było  
p okrycie  d eficy tu  budżetow ego, pożyczka  
obecna zostan ie ca łk ow icie  zużyta  na ce­
le pozabudżetow e, m ianow icie na szereg  
w ielk ich  prac, n iezbędn ych  d la w zm oże­
nia tętna naszego życia  gospodarczego, 
a w ięc prac, które podniosą zatrudnienie, 
obroty gospodarcze i zam ożność kraju, 
a w ięc w zięte  jak o  całość będą się  go ­
spodarczo op łaca ły . Jest to, m ożna po­
w iedzieć, norm alna operacja  lokacyjna  

sk ierow an ie oszczędności do tych  za­
stosow ań, gdzie będą one najbardziej 
prod u k cyjn ie  i celow o w yk orzystan e.

Jak ież są te prace: a w ięc budow a do­
brych dróg, naprawa i u trzym anie istn ie­
jących  na poziom ie odpow iadającym  w y ­
m aganiom  spółczesnego ruchu kołow ego. 
Zły stan naszych  dróg i u jem ne jego  
sku tk i b y ły  ty lok rotn ie  poruszane, że są­
dzę, iż  n ie  potrzebuję d ługo uzasadniać 
znaczenia tych  prac. K ilkadziesiąt m iljo- 
nów  z pożyczk i, dodanych do środków  
w łasn ych  Funduszu D rogow ego, do środ­
ków , k tóre na ten  ce ł pośw ięcić może 
Fundusz P racy, do św iadczeń, u zysk iw a­
nych za zasiłk i w naturze i t. p., stw orzą  
dosyć potężną m asę, urealn ią całkow icie  
tam te środki i pozw olą na system atyczne  
przeprow adzenie pom yślanego na w ielką  
sk alę  planu. W zw iązku z innem i posu­
nięciam i, które m ają na celu  postępy mo­
toryzacji, spow oduje to n iew ątp liw ie  
u łatw ien ie  i potan ien ie  naszej kom uni­
k acji drogow ej, p ozw oli na w yzysk an ie  
szeregu  m ożliw ości p roduk cyjnych  i han­
d low ych , a w ięc  podniesie obroty gospo­
darcze i dochód społeczeństw a, n ie  mó­
w iąc ju ż  o bezpośrednich  zarobkach, 
które znajdą d ziesiątk i ty s ięcy  ludzi przy  
w yk on yw an iu  sam ych  prac.

D a lej, prace w odne, a w pierw szym  
rzędzie u regu low an ie górnej W isły  i je j  
dorzecza. Znowu k ilk ad ziesią t m iljonów  
w połączeniu  z innem i środkam i, k tóre  
na ten  ce l mogą być p ośw ięcone, pozw olą  
tę  regu lację  przeprow adzić w sposób  
trw ały , d efin ityw n y , co uchroni znaczną  
połać kraju  od w y lew ów , niem al rok ro­
czn ie przynoszących  pow ażne straty, 
a m ogących przybrać tak katastrofalne  
rozm iary, ja k  zeszłoroczna pow ódź, k tó­
rej groza św ieżo  nam  stoi w  pam ięci.

K ażdy obyw atel, su b skrybujący  po­
życzkę, m oże m ieć tę pew ność, że w p ła ­
cony przez n iego, z w ielk im  trudem  za­
robiony p ieniądz będzie zu żyty  na po­
m nożenie m ajątku narodow ego i u lżenia  
losu jeg o  bezrobotnych w spółobyw ateli, 
m oże m ieć pew ność, że  n ie ty lk o  sobie, 
ale i rodzin ie k rzyw d y  n ie  zrobi, ale  
przeciw n ie — przysporzy im zaoszczę­
dzonego grosza.

O szczędzam y, bu dujem y — brzm i hasło  
3-procentow ej p rem jow ej P ożyczk i Inw e­
s ty cy jn ej. D odałbym  do n iego znane  
nam, a n iew ątp liw ie  praw dziw e dla  
w skrzeszonej R zeczyp ospolitej słow a: 
„w łasnem i siłam i“.



U rzędow anie G łównej 
Komisji Poborowej.

Magistrat miasta Chorzowa za­
wiadamia zainteresowanych, iż na 
terenie tut. miasta Główna Komisja 
Poborowa urzędować będzie w  c z a ­
sie o d  2. d o  31. m a ja  1935 r. 
z wyjątkiem niedziel i świąt od godz. 
8 - mej rano w lokalu „Katolickiego 
Domu Związkowego" przy ulicy Wol­
ności 47.

Bliższe szczegóły w obwieszcze­
niach, rozplakatowanych w7 mieście.

Magistrat m iasta Chorzowa
ogłasza

przetarg
na wykonanie robó t stolarskich dla 
budowy domów robotniczych przy 
ul. Ju ljusza Ligonia w Chorzowie II.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 
13. maja r. b. o godzinie 12 - tej 
w Miejskim Urzędzie Budowlanym, 
ratusz, pokój 137.

Podkładki ofertowe wydaje w y­
żej wymieniony Urząd, pokój 130, 
począwszy od 1. maja 1935 r.

Repertuar-------
I Teatru Dom u Ludow ego

w  C h o rzo w ie  I, u lic a  S ien k iew icza  5

N iedziela, dnia 2 8 . kwietnia 1935 r. 
O go d z. 2000
Gościnny w y  stop T  eatru Polskiego  
z  K a to w ic : „O d m ło d zo ny  Adolar" 
Operetka — wodewil.

W torek, dnia 3 0 . kwietnia 1935 r.
o godz.  2000
Gościnny w y s t ę p  Teatru Wielkie j  
Rew ji  z  W a r s z a w y ,  pod kiero ­
wnictw em Jana W ojc ie s zk i  . .W e­
sołe Ja jko “  Rew  ja w  18 obrazach.

Fiątek, dnia 3. maja 1935 r.
o godz .  2000
U r o cz y s ta  Akadem ja z  okazj i  
Święta  Narodowego  3 -go Maja.

Z w iązek  „R aw a" C horzów
ogłasza

przetarg
na dostawę kamienia.

Szczegóły patrz tablica przetar­
gowa Kierownictwa budowy, ul. Ks. 
Gałeczki.

Opłaty na rzecz b ez­
robotnych

Korporacje Miejskie uchwaliły 
dalszy pobór dodatkowych opłat do 
cen za energję elektryczną i wodę 
na rzecz pomocy dla bezrobotnych, 
a to na czas do 31. marca 1936 r.

Osiągnięte kwoty przekazane bę­
dą w całości Miejscowemu Komite­
towi Niesienia Pomocy Bezrobotnym 
w Chorzowie.

M a g i s t r a t  
(—) Dubiel

Ziemniaki rakoodporne.
Ziemniaki rakoodporne, zamówio­

ne w Urzędzie Policji Miejskiej oraz 
w III. Komisarjacie, w międzyczasie 
nadeszły. Nabyć je można tylko 
w następujących miejscach:
a) w Chorzowie II — przy ulicy 

Granicznej nr. 5.
b) w Chorzowie II — przy u l i c y  

Krzyżowej nr. 14.
c) w Chorzowie III — przy ulicy 

Dworcowej nr. 27.
d) w Chorzowie III — przy ulicy 

św. Jana nr. 12.
M a g i s t r a t

Czcionkami i drukiem:
Zakłady Graficzne L. Nowak, Chorzów I.

Obwieszczenie
w sprawie szczepienia przeciw  ospie.
M agistrat — Urząd Policyjny — podaje do publicznej wiadomości, 

że obowiązkowe wiosenne szczepienie przeciw ko ospie w szystkich n ie­
mowląt w pierwszym  roku życia, jak  i dzieci starszych, dotychczas z ja ­
kichkolw iek powodów poraź pierw szy nieszczepionych, zam ieszkałych 
w granicach m iasta Chorzowa, odbędzie się w roku bieżącym, jak  na­
stępuje:

w D zieln icy I-szej 
A. Szczepien ie.

W Domu Polskim przy ul. W olności nr. 64 u p. Starzyńskiego 
W środę dnia 8. m aja o godz 1245 na literę A, B, C, D, E, F, G.
W czwartek, „ 9. „ „ 1245 „ „ H, I, J, K.
W piątek, „ 10. „ „ 1245 „ „ L, Ł, M, N, O, P.
W sobotę, „ 11. „ „ 1245 „ „ R, S, St, Sz,T, U, V,W , Z, Ż.

B. O ględziny.
W środę d. 15. maja o godz. 1245 na literę A, B, C, D, E, F, G.
W czwartek, „ 16. „ „ 1245 % „ H, I, J, K.
W piątek, , 1 7 .  „ „ 1245 ,  „ L ,Ł ,M ,N ,0 ,P .
W sobotę, , 1 8 .  ,  „ 1245 „ „ R, S, St, Sz, T, U, V, W, Z, Ż

w  D zieln icy Il-giej
A. Szczepien ie.

W Domu Ludowym przy ul. 3-go Maja nr. 6 u p. Zeldera.
W poniedziałek, d. 20. m aja o godz. 1245 na literę A, B, C, D, E, F,
W środę, „ 22. „ „ 1245 „
W czwartek, „ 23. „ „ 1245 ,
W piątek, „ 24. „ „ 1245 „
W sobotę, „ 25. „ „ 1245 ,

G, H, I, J.
K, L, Ł, M.
N, O, P, R, S.
St, Sz, T, U, V, W, Z, Ż.

B. O ględziny.
W poniedziałek, d. 27. maja o godz. 1245 na literę A, B, C, D, E, F. 
W wtorek, „ 28. „ „ 1245 „ „ G, H, I, J.
W środę, „ 29. „ „ 1245 „ „ K, L, Ł , M.

1245 
1245

W piątek, 
W sobotę,

28.
29. „
31. „

1. czerwca
N, O, P, R, S.
St, Sz, T, U, V, W, Z, Ż.

Osoby, które nie otrzymały wezwania z urzędu celem stawienia się 
do szczepienia, winne w dniach wyżej wskazanych ze swemi dotychczas 
nie szczepionemi dziećmi stawić się w oznaczonej godzinie i miejscu.

Rodzice, opiekunowie i wychowawcy, k tórzy dzieci do szczepienia 
nie stawią, będą karani w drodze administracyjnej grzywną do 200 zł. 
lub aresztem do 14 dni.

Magistrat


